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Nr 145

Av herr Karlsson i Olofström m. fl., om viss ändring av bestäm
melserna rörande statsbidrag till polisdistrikt.

Enligt nu gällande bestämmelser äger polisdistrikt, som helt eller delvis 
utgöres av landskommun, ävensom vissa städer och köpingar, åtnjuta stats
bidrag till viss del av avlöningskostnaderna för i polisdistrikten anställda 
polismän. När det gäller ordinarie befattningshavare i rena landsbygds
distrikt eller i distrikt med stad eller köping, vars invånarantal understiger 
5 000, utgår f. n. statsbidrag, i regel med 50 procent av avlöningskostna
derna. Under de senaste åren hava polisdistrikten i landet i stor utsträck
ning ombildats. Tidigare utgjorde i regel varje kommun eget polisdistrikt, 
många gånger med endast en anställd polisman. Nu hava emellertid allt 
flera kommunalförbund för polisverksamhetens ordnande bildats och detta 
har medfört, dels att polisdistrikten fått flera befattningshavare, dels att 
personalen i viss utsträckning centraliserats till huvudorten i det nya polis
distriktet, dels att en viss specialisering av göromålens fördelning mellan 
personalen ansetts lämplig, dels ock att vid de centraliserade poliskårerna 
sammanförts en mängd arbetsuppgifter, vilka med fördel kunna utföras av 
andra än polisutbildade tjänstemän. Redan i polisdistrikt, där den centrali
serade polispersonalen utgöres av endast 5—6 man, torde sådana arbets
uppgifter som diariebokföring, registreringsarbete, renskrivningsarbete och 
enklare expeditionsgöromål hava en sådan omfattning att sysselsättning för 
ett skrivbiträde finnes. Med nuvarande bestämmelser om statsbidrag till av
löningskostnaderna vid polisväsendet kan emellertid polisdistrikt, som för 
utförande av ovan omförmälda arbetsuppgifter anställer skrivbiträde, icke 
erhålla statsbidrag till detta biträdes avlöning. I stället för att anställa ett 
skrivbiträde i 6:e eller 8:e lönegraden anställer distriktet en polisman i 15:e 
lönegraden och erhåller då statsbidrag med, i många fall, 50 procent till 
dennes avlöning och gör en icke ringa kommunal besparing.

Denna ordning förefaller oss mindre lämplig, särskilt som det för när
varande råder vissa svårigheter i fråga om rekrytering av personal till polis
väsendet. Om möjlighet lämnades de statsbidragsberättigade polisdistrikten, 
där göromålens art och omfattning är så stor att sysselsättning för ett 
skrivbiträde finnes, att erhålla statsbidrag till sådant biträdes avlöning, 
skulle ett icke ringa antal polismän bli i tillfälle att mera ägna sig åt egent
lig polisverksamhet och efterfrågan på polispersonal i viss mån lätta. An- 
liihang till riksdagens protokoll 1956. 5 samt. Nr 155—156
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ordningen skulle givetvis också medverka till ett nedbringande av de totala 
avlöningskostnaderna för polisväsendet i dess helhet samt eliminera det nu 
rådande anmärkningsvärda förhållandet, att tjänstemän i relativt höga löne
grader, 13—21, syssla med göromål, som lika bra om icke bättre kunna ut
föras av tjänstemän i lägre lönegrader och med mindre dyrbar utbildning än 
den polismännen erhållit. Någon ändring av anslagsberäkningen för nästa 
budgetår synes inte erforderlig.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av anslagen till polis

väsendet måtte besluta, att statsbidrag efter prövning i 
varje särskilt fall må kunna utgå till polisdistrikt även för 
annan personal än polispersonal efter samma regler som 
för denna personal.

Stockholm den 23 januari 1956

Eric Karlsson Thure Andersson Göran Petterson
i Ronneby

Axel Landgren Karl Jönsson


